deste edital, está previsto a utilização de recursos da cobrança pelo uso da 

água (FUNDRHI), de acordo com a deliberação do Comitê Baía de 

Guanabara, seguindo seu Plano de Aplicação Plurianual e a Programação 

Anual de Atividades e Desembolso. Serão disponibilizados até R$ 

5.913.738,50 (cinco milhões, novecentos e treze mil, setecentos e trinta e 

oito reais e cinquenta centavos) para 2026 e R$ 5.635.000,00 (cinco 

milhões, seiscentos e trinta e cinco mil reais) para 2027. 

9.  PRAZO DE VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO PÚBLICO 

9.1 Este Chamamento Público possui validade de 02 (dois) anos, podendo, a 

critério da AGEVAP e do CBH-BG, ser prorrogável por igual período. 

10. REVOGAÇÃO OU ANULAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO